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BOSHLANG‘ICH SINF ONA TILI DARSLARIDA INTERFAOL 

USULLARNING TUTGAN O‘RNI 
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11-sonli maktabning boshlan`ich sinf o`qituvchisi 

 Eshdavlatova Manzura Abdimurodovna 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang’ich sinflarda ona tili fanini o’qitishda 

qo’llanadigan metodlar haqida batafsil ma’lumotlar berilgan.  
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Аннотация: В данной статье представлена подробная информация о 

методах, используемых при преподавании родного языка в начальных классах. 
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Abstract: This article provides detailed information about the methods used in 

teaching the native language in primary school. 

Key words: teaching methods, presentation method, conversation method, 

analysis and synthesis method, deduction method, induction method. 

 

Ona tilini o’qitishda o’qituvchi bilan o’quvchining birgalikdagi faoliyatini 

tashkil etish shakllari, metodlari va usullari ta’lim tizimining takomillashuvi bilan 

bog’liq holda rivojlanib, yangilanib bormoqda. XX asrning oxirgi yillariga qadar 

o’qitish metodlari sifatida tushuntirish-bayon metodi, suhbat metodi, analiz-sintez 

metodi, mustaqil ish metodi, induktiv va deduktiv metodlar ona tili ta’limi darslarini 

tashkil etishda ko’proq qo’llanilib kelindi. Bayon qilish metodi ona tili darslarida 

qo’llangan asosiy metodlardan biri bo’lgan. Bunda o’qituvchi bayon qilishdan oldin 

o’quvchilarning o’rganilayotgan mavzu yuzasidan bilimlarini aniqlab olgan. Bu 

o’quvchilarni o’qituvchi bayonini kuzatib, tinglab borishga, faol bo’lishga undagan. 

O’qituvchining bayoni, ya’ni bayon qilish metodida grammatik mavzuning 

xususiyatidan kelib chiqib, o’qituvchi ma’lumotlarni o’z so’zlari bilan bayon qilib 

bergan. Bunda o’qituvchi zimmasiga o’rganilayotgan grammatik mavzuning muhim 

o’rinlarini aniq, lo’nda, misollar tahlili bilan izchil bayon qilib berish vazifasi 

yuklangan. Boshlang’ich sinflarda bayon qilish metodi o’quvchilarning yoshi va eslab 

qolish holatidan kelib chiqqan hołda 3-5 daqiqaga mo’ljallangan. Bayon qilish 

metodini qo’llash holatlari hozir ham uchraydi. Suhbat metodi boshlang’ich sinflarda 

ona tilini o’qitishda keng qo’llaniladigan va shu bosqich o’quvchilari tabiatiga mos 

metod sanaladi. Suhbat metodi savol-javob metodi deb ham yuritilgan. Suhbat metodi 

o’qituvchidan mavzuning xususiyatini o’zida aks ettirgan o’quv materialini topishni, 
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grammatik mavzuning muhim belgilarini aniqlash, ularning o’xshash va farqli 

jihatlarini ajratish, o’xshash va farqli jihatlariga qarab guruhlash, umumlashtirishga, 

xulosa chiqarishga yo’naltirilgan savollar tuzishni, ularni o’quvchilarga izchil berib 

borishni talab etadi. 

Bugungi kunda o’quvchilarni darsga bo’lgan qiziqishlarini oshirish uchun 

tajribali o’qituvchilar turli didaktik o’yinlardan foydalanishmoqda. Biz o`z oldimizga 

mamlakatimizda Uchinchi Renessans poydevorini barpo etishdek ulug` maqsadni 

qo`yar ekanmiz, buning uchun yangi Xorazmiylar, Beruniylar, Ibn Sinolar, 

Ulug`beklar, Navoiy va Boburlarni tarbiyalab beradigan muhit va sharoitlarni yaratib 

berishimiz kerak. Bunda, avvalo, ta`lim va tarbiyani rivojlantirish , sog`lom turmush 

tarzini qaror toptirish, lim-fan va innovatsiyalarni taraqqiy ettirish milliy g`oyamizning 

asosiy ustunlari bo`lib xizmat qilishi lozim. Ushbu maqsad yo`lida yoshlarimiz o`z 

oldiga kata maqsadlarni qo`yib, ularga erishishlari uchunkeng imkoniyatlar yaratish va 

har tomonlama ko`mak berish – barchamiz uchun eng ustuvor vazifa bo`lishi zarur. 

O‘qitishdan ko‘zlanadigan maqsad bu davlat ta’lim standartlarida belgilangan bilim va 

ko‘nikmalarini o‘quvchiga yetkazishdan iborat. Qachonki o‘quvchi tomonidan bilim 

qabul qilinsa va tushunib yetilsa yoki o‘quvchi malaka oshirish uchun mo‘ljallangan 

topshiriqlarni amalda namoyish etib bera olsagina, o‘qitish muvaffaqiyatli kechdi, deb 

hisoblasa bo‘ladi. Dars davomida o`qituvchi o`quvchilarning jismoniy holatini, 

ijodkorligini, tez fikrlashlarini hisobga olishi kerak. O`tilgan har bir darsning 

o`quvchilar bilan birga tahlil qilib borilishi ham yaxshi natija beradi. Eng asosiysi 

o`quvchi dars o`tishi innovatsion usullardan foydalansa maqsadga muvofiq bo`ladi. 

O’zbekiston davlat ta’lim siyosatida o’qituvchining kasbiy tayyorgarligi, mahorati va 

bilimdonligi, zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interfaol usullarni darslarda 

qo’llay olishi, o’quvchiga puxta bilim berishi, erkin, ijodiy fikrlash ko’nikma, 

malakalarini hosil qila olishi zamon talablaridan biridir. Boshlang’ich ta’limda 

o`qitiladigan barcha o`quv fanlari keyingi ta’lim bosqichlarida o’quvchilarning bilim, 

ko’nikma va malakalar o’zlashtirish samaradorligini ta’minlab beradi. Shu nuqtai 

nazardan bu davrdagi ta’lim jarayonini interfaol usulardan foydalangan holda tashkil 

etish dolzarb pedagogik muammolardan biridir. Didaktik o’yinli metodlar o`quvchi 

faoliyatini faollashtirish va jadallashtirishga asoslangan. Ular o’quvchi shaxsidagi 

ijodiy imkoniyatlarni ro’yobga chiqarish va rivojlantirishning amaliy yechimlarini 

aniqlash va amalga oshirishda katta ahamiyatga ega. Bu metod o’quvchini ichki 

imkoniyatlarini ishga tushishiga, o’ylashga, erkin fikr yuritishga, muloqotga, 

ijodkorlikka yetaklaydi. Ayniqsa, unda atrof-muhit, hayotni bilishga qiziqish ortadi, 

uchragan qiyinchilik, to’siqlarni, qanday yengish va tanqidiy fikrlash ko’nikmalarini 

shakllantiradi. O’qitish jarayonlarida noan’anaviy ta’lim usullaridan: «Konferensiya 

darsi», seminar darsi, «Aralash darslar», «O’yinchoqlar yordamida dars o’tish», 

«Kasbga bog’lab dars o’tish», «Badiiy adabiyotlarni o’rganish va tahlil qilish», 
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«Evrika(o’ylab top)»; ta’limning qiziqarli faol usullaridan: «Kichik va katta guruhlarda 

ishlash», «Rolli o’yinlar», «Sahna ko’rinishi», «Krossvordlar yechish», «Zakovat 

savollari», «test sinov topshiriqlari», «Turli tarqatma materiallardan foydalanib dars 

o’tish», «Sinkveyn o’yinlari»; shuningdek, ta’limning innovatsion (yangi) usullari: « 

Modifikatsiyalashgan ta’lim», «Improvizasiya», «Aqliy hujum», «Debat», «tanqidiy 

tafakkurni rivojlantiruvchi usul», «Klaster usuli», «Muammoli vaziyat», «Muayyan 

holat, vaziyatni o’rganish, tahlil qilish», «Har kim har kimga o’rgatadi», «Nuqtai 

nazaring bo’lsin», «Multimedia vositalaridan foydalanish» va boshqalarni qo’llash 

muhimdir. Xulosa o‘rnida,interfaol usullarni qo`llab dars o`tilganda sinfda, 

o`zlashtirmaydigan o`quvchi qolmaydi. Deyarli barcha o`quvchilar dars jarayoniga 

jalb etilib, ularning darsga qiziqishlari ortadi. O`quvchilarning kelgusida mustaqil 

bilim olishlariga, hunar o`rganishlariga imkon yaratiladi.  
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